
 
 

UCHWAŁA NR XI/92/25 
RADY GMINY BOBROWO 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie  pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 i poz. 1940), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy Rada Gminy Bobrowo uchwala co następuje: 

§ 1. Pomnikami przyrody na terenie Gminy Bobrowo, ustanowionymi przed wejściem w życie ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, są drzewa, których gatunek, wymiary, położenie określa 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnymi celami ochrony w stosunku do pomników przyrody o których stanowi § 1 są: 
zachowanie szczególnej wartości przyrodniczej, krajobrazowej, naukowej i kulturowej. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody określonych w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektów; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których stanowi § 1 sprawuje Wójt Gminy Bobrowo. 

§ 5. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których stanowi § 1 ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno - zabezpieczających z uwzględnieniem zasad dobrych 
praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 6. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, 
poz. 753) traci moc: 

1) Zarządzenie Nr 35/88 Wojewody Toruńskiego z dnia 6 listopada 1988 roku w sprawie uznania za pomniki 
przyrody oraz wykreślenia z Wojewódzkiego Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Toruńskiego z 01.12.1988r., nr 18, poz. 160); 

2) Zarządzenie Nr 53/78 Wojewody Toruńskiego z dnia 22 grudnia 1978r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Toruniu z 27.12.1978 r., nr 9 poz. 66); 

3) Rozporządzenie Nr 33/98 Wojewody Toruńskiego z dnia 9 listopada 1998 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody położonych na terenie województwa toruńskiego oraz wykreślenia 
z Wojewódzkiego Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników (Dz. Urz. Woj. Tor. 
z 20.11.1998 r., nr 34, poz. 288); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 9 czerwca 2025 r.

Poz. 2915



4) Zarządzenie Nr 66/83 Wojewody Toruńskiego z dnia 31 grudnia 1983r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody oraz wykreślenia z Wojewódzkiego Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Toruniu. z 09.03.1984 r., nr 1, poz. 3); 

5) Zarządzenie Nr 35/79 Wojewody Toruńskiego z dnia 19 grudnia 1979r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Toruniu z 15.03.1980 r., nr 1 poz. 6); 

6) Komunikat Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody w sprawie uznania określonych tworów przyrody za 
pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Bydgoszczy z 10.11.1960 r., nr 12,poz. 92); 

7) Rozporządzenie Nr 40/93 Wojewody Toruńskiego z dnia 27 grudnia 1993 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody oraz wykreślenia z Wojewódzkiego Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Tor. z 17.01.1994 r., nr 1, poz. 1); w części dotyczącej pomników przyrody 
położonych na terenie administracyjnym Gminy Bobrowo, wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowo. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Cichewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2915



Załącznik do uchwały Nr XI/92/25 

Rady Gminy Bobrowo 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Pomniki przyrody na terenie Gminy Bobrowo 

 
Lp. 

 
Gatunek 

Nr działki 
ewidencyjnej 

/obręb 
ewidencyjny 

 
Opis lokalizacji 

 
Nr 

GID 

Współrzędne geograficzne 
(układ współrzędnych 

WGS 84) 

Obwód 
pomierzony 

na wysokości 
1,30m 
(cm) 

 
Wysokoś

ć (m) 

1 Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

„Karwat” 

59 – obręb 
Wichulec 

Na polu w 
miejscowości Wichulec 

 
37468 

Y 19.2977439944987 
X  53.3120214447627 

597 23 

2 Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

12/1 – obręb 
Chojno 

Nad jeziorem Małe 
Chojno 

37485 Y 19.2921336531126 
X 53.2538159563332 

380 30 

3 Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

16 - obręb 
Chojno 

Cmentarz ewangelicki 
w Chojnie 

37486 Y  19.2913592989812 
X 53.2528245856098 

437 28 

4 Dąb szypułkowy 
– (Quercus robur) 

7202 – obręb 
Czekanowo 

Las w Czekanowie 
(Leśnictwo Mszano) 

37468 Y 19.2585123893433 
X 53.3234847707846 

509 30 

5 Lipa drobnolistna 
– (Tilia cordata) 

265/3 -  obręb 
Małki 

Małki – w parku 37479 Y 19.256328698368 
X 53.2397047063599 

631 21 

6 Skupienie 3 dębów 

Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

100/7 – obręb 
Wichulec 

Na gruntach 
zadrzewionych  przy 

cieku wodnym  w 
Wichulcu 

 
37469 

 
Y  19.2897911206513 
X  53.3073138426628 

609 23  

Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

100/7 – obręb 
Wichulec 

Na gruntach 
zadrzewionych przy 

cieku wodnym w 

37470  
Y 19.2893736919449 
X 53.3072589480912 

449 26 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2915



Wichulcu 
Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

9 - obręb 
Czekanowo 

W zadrzewieniu 
śródpolnym w 
Czekanowie 

 
37471 

 
Y 19.2893105683437 
X 53.3084974004252 

302 24 

7 Grupa 6 drzew 
Buk pospolity 

(Fagus sylvatica) 
265/3 -  obręb 

Małki 
Małki – w parku  

37480 
Y 19.2566910518769 
X 53.239811004634 

449 19 

Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 

265/3 -  obręb 
Małki 

Małki – w parku 37485  
Y 19.2553139257734 
X 53.2405802652653 

399 23 

Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 

265/3 -  obręb 
Małki 

Małki – w parku 37484  
Y19.2555572803798 
X53.2404893387098 

446 25 

Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 

265/3 -  obręb 
Małki 

Małki – w parku  
37483 

 
Y19.2556569682005 
X 53.2403475695726 

380 23 

Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 

265/3 -  obręb 
Małki 

Małki – w parku  
37482 

 
Y19.2557844073618 
X53.2401046298069 

399 23 

 

Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 

265/3 -  obręb 
Małki 

Małki – w parku 37481  
Y19.2558676622258 
X53.2397678109766 

440 23 

8 Grupa 7 drzew (4 dęby, 2 jesiony, robinia) 

Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

173/70 – obręb 
Wymokłe 

Park w Słoszewach 37473 Y 19.2589563111341 
X 53.206374289682 

496 36 

Robinia akacjowa 
(Robinia 

pseudoacacia) 

173/70 – obręb 
Wymokłe 

Park w Słoszewach 37478 Y 19.2576975051234 
X 53.2065194265409 

340 16 

Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

173/70 – obręb 
Wymokłe 

Park w Słoszewach  
37474 

Y 19.2591576277485 
X  53.2062453808629 

421 26 

Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

173/70 – obręb 
Wymokłe 

Park w Słoszewach 37476 Y 19.2590654842825 
X 53.2060790444786 

412 35 

 

Jesion wyniosły 173/70 – obręb Park w Słoszewach 219975 Y 19.2573921774198 380 31 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2915



(Fraxinus 
excelsior) 

Wymokłe X 53.2061955786004 

Dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

173/70 – obręb 
Wymokłe 

Park w Słoszewach 37476 Y 19.258802880668 
X  53.2059011828502 

336 34 

Jesion wyniosły 
(Fraxinus 
excelsior) 

173/70 – obręb 
Wymokłe 

Park w Słoszewach 37477 Y 19.2572684102191 
X 53.2067025932955 

295 24 

9 Grupa 3 drzew (dąb, buk, kasztanowiec) 
 Dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 
173/70 – obręb 

Wymokłe 
Park w Słoszewach 37450 Y 19.2576653256858 

X53.2070440674849 
273 24 

 Buk pospolity 
(Fagus sylvatica) 

173/70 – obręb 
Wymokłe 

Park w Słoszewach 37455 Y 19.2580578989899 
X 53.2070860417933 

203 25 

 Kasztanowiec 
(Aesculus) 

173/70 – obręb 
Wymokłe 

Park w Słoszewach 37453 Y 19.2578144639743 
X 53.2068010771932 

295 27 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2915


	UCHWAŁA NR XI/92/25 RADY GMINY BOBROWO z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6
	pkt 7 w § 6

	§ 7
	§ 8

	Załącznik 1 - Pomniki przyrody na terenie Gminy Bobrowo

		2025-06-09T10:50:59+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




